

Beantwoording Nota van Inlichtingen -1



Aanbesteding:	Audiovisuele middelen "AV Specials" – Gemeentehuis Rheden
Zaaknummer:	3968213

Nummer	Document / Bijlage	Hoofdstuk/ paragraaf	Vraag	Antwoord
1	Leidraad	2.1, lid 20	Gesteld wordt: De AD is niet verplicht interne documenten, zoals resultaten van evaluaties, adviezen aangaande kwalificatie en gunning aan Inschrijvers bekend te maken. Wij gaan ervan uit dat De Connectie zich houdt aan motivatieverplichting zoals gangbaar inzake de (voorgenomen) gunning? Is dat een juiste aanname?	De aanname is juist dat Aanbestedende dienst zich houdt aan de motivatieverplichting voor de voorgenomen gunning.
2	Leidraad	Blz 31, 4.2.9	Gesteld wordt: De AD stelt als eis dat de Opdrachtnemer tenminste 2% van de omzet aan Social Return besteedt. Gangbaar binnen de branche is dat Social Return over 2% de looncomponent van de omzet wordt toegepast. Gaat u hiermee akkoord om disproportionaliteit in deze te voorkomen? Graag zien wij uw bevestiging tegemoet.	De Aanbestedende dienst blijft bij de eis om tenminste 2% van de omzet aan Social Return te besteden.
3	Prijzenblad	N.v.t.	Het onderhoud voor de verschillende zalen wordt in een %-age uitgedrukt waarbij het %-age over alle zalen gelijkgetrokken wordt. Afhankelijk van hetgeen er qua apparatuur in de verschillende zalen staat KAN dit qua onderhoud resulteren in een andere %-age aangezien er andere apparatuur van toepassing is (andere prijsstelling). Een dergelijke methodiek toepassen is niet per se in het voordeel van De Connectie aangezien dit een negatief effect kan hebben op de Total Cost of Ownership indien u deze werkwijze hanteert. Bent u bereid deze zienswijze aan te passen? Zo ja, dan zien wij graag een gewijzigd prijzenblad tegemoet.	De Aanbestedende dienst is van mening dat de beide zalen wat betreft apparatuur en functionaliteiten zeer vergelijkbaar zijn, hooguit verschillen de aantallen. Bovendien sluit het gebruik van percentages naar de mening van de aanbestedende dienst aan bij hetgeen gebruikelijk is in de markt. Aanbestedende dienst ziet in de door u geschetste mogelijke nadelen en voornoemde redenen geen aanleiding om het prijzenblad aan te passen.
4	Programma van Eisen	3.2.7	Geluid: U geeft aan dat er naar elke luidspreker een CAT6A kabel gaat, wat impliceert dat het (Actieve) Dante luidsprekers zou zijn. Bij 3.2.8 Audio – Versterker staan de specificatie van de versterkers omschreven (in 19" rack). Waar mogen wij van uitgaan?	Er zijn diverse methodes beschikbaar door fabrikanten om actieve en niet-actieve luidsprekers over een CAT6A kabel aan te sturen. Wellicht ten overvloede vermeldt Aanbestedende dienst dat tevens in 230V ter plaatse van de luidsprekers is voorzien. Het is aan u als Inschrijver die oplossing aan te bieden die past binnen de gegeven specificaties en randvoorwaarden en de mogelijkheden van Inschrijver.
5	Programma van Eisen	3.4.	Mogen wij stellen dat in basis wel een vergadermanagement systeem de wens is in de raadszaal? Met dien verstande dat een hybride raadsvergadering tot de mogelijkheden bestaat in de vorm van een licentie uitbreiding? Graag uw reactie.	Nee, dat is niet juist. Wel wil de Aanbestedende dienst de mogelijkheid hebben om de Audiovisuele middelen met een dergelijk systeem uit te kunnen breiden. Zie paragraaf 5.2.4.
6			Connectie het AV-netwerk (bekabeling, switches en configuratie) levert en beheert. In de praktijk levert dit veel beperkingen op in de zowel de voorbereiding (testen) als tijdens de uitvoering. Met name in de operationele fase als de ICT afdeling updates of aanpassingen doorvoert in de switchers. Is de aanbestedende dienst bereid om een dedicated netwerk toe te laten, met eigen switchers, dat door inschrijver is aangelegd?	Nee, dat is niet toegestaan.
7			U vraagt om een frequentiegebied van 125Hz tot 16Khz met een maximale toegestane afwijking van +/- 1,5 dB. Bent u bereid om dit aan te passen naar 200Hz tot 15Khz met een max. toegestane afwijking van +/-2.5dB? Of mogen we voor conventionele passieve luidsprekers kiezen?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel om het frequentiegebied aan te passen. Wel mag u kiezen voor passieve luidsprekers, zolang voor het transport van het signaal gebruik kan worden gemaakt van de aanwezige voorzieningen, in dit geval Cat6A. Zie ook het antwoord op vraag 4
8			Wat zijn de specificaties de Peutz stelt aan de ringleidingverster?	Het rapport van Peutz vermeldt geen specificaties van de ringleidingversterkers. De specificaties hiervan zijn opgenomen in het PvE. Voor de goede orde vermelden we dat het hier gaat om een orthogonale ringleiding in zowel de raadszaal, de trouwzaal als de commissiezaal en dient het vermogen afgestemd te zijn op de gegeven afmeting van de ruimtes.
9			Waarom vraagt u voor Griffieondersteuning een 20" scherm en niet 10" net als op de Bedienpositie van de Griffier? U vraagt immers om een optimale herkenbaarheid voor beide werkplekken met één user interface met eenduidige en heel herkenbare symbolen.	De griffieondersteuning heeft een groter scherm nodig, en de griffier heeft voldoende aan een kleiner scherm in verband met de verschillende taken.